Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

__  ____  2021 г.                           ст. Ессентукская                                 №____

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 12 апреля 2021 г. № 802

 В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Ставропольского края от 10 сентября 2021 г.     № 357-рп «О безвозмездной передаче муниципального учреждения и земельного участка, на котором расположены здания, входящие в состав имущественного комплекса передаваемого муниципального учреждения, находящихся в муниципальной собственности Предгорного муниципального округа Ставропольского края, в муниципальную собственность городского округа города-курорта Кисловодска Ставропольского края», администрация Предгорного муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 12 апреля 2021 г. № 802, следующие изменения:
1.1. дополнить подпунктом 3.5. следующего содержания:
«3.5. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не предусмотрены.».

1.2. в Приложении 1 исключить следующую строку

	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 30» Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	357375, Ставропольский край, Предгорный район, поселок Левоберезовский б/н.
	89280074966
	netesova.70@mail.ru
	http://www.mkdou30.ru

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Предгорного муниципального округа Ставропольского края  www.pmosk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Н.Н. Бондаренко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 12 апреля 2021 г. № 802»

Настоящий проект постановления администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 12 апреля 2021 г. № 802» разработан в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   распоряжением Правительства Ставропольского края от 10 сентября 2021 г.     № 357-рп «О безвозмездной передаче муниципального учреждения и земельного участка, на котором расположены здания, входящие в состав имущественного комплекса передаваемого муниципального учреждения, находящихся в муниципальной собственности Предгорного муниципального округа Ставропольского края, в муниципальную собственность городского округа города-курорта Кисловодска Ставропольского края».

Начальник управления образования
администрации Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края							Л.А. Адаменко